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Bestyrelsesmøde i Esrum Borgerforening 

Dato og tid:  Den 25. april 2023 kl. 19.30 – 21.15 
Sted: Skovkanten 
 
Deltagere 
Bestyrelsesmedlemmer: Kirsten Fries, Carl-Gustav Hardonk Nissen, Mikael Holm Conner og Birte 
Skov Larsen 
Suppleant: Birgit Lorentzen 
 
Fraværende 
Thomas Wissing 
 
Referent: Birte Skov Larsen 
 
Dagsorden 

 
1. Referat fra sidste møde den 19. marts 2023 

Referatet er godkendt og lagt op på hjemmesiden. 
 

2. Velkommen til nye medlemmer, Thomas Wissing (bestyrelsesmedlem) og Birgit Lorentzen 
(suppleant) og konstituering af bestyrelsen 
Thomas var ikke til stede, men de, der var til stede, besluttede, at Kirsten fortsætter som 
kasserer og Birte som formand. Der blev ikke valgt en næstformand. Vi behøver ikke en 
webredaktør fra bestyrelsen, for Brian Ekman-Gregersen, tidligere bestyrelsesmedlem vil gerne 
fortsætte. 
 

3. Kommunikationsplatforme – Messenger, E-mail og/eller Slack 
Vi besluttede at droppe Slack som kommunikationsplatform, så vi bruger e-mail og evt. 
Messenger til korte beskeder ifm. konkrete arrangementer. Birgit og Thomas skal tilføjes 
mailgruppen (mail@esrumborger.dk), og Mikael skal tilføjes igen. Birte giver Brian besked om at 
tilføje dem. Birgit er ikke på Messenger. 
 

4. Bordet rundt 
Kirsten: Ros til Birte for at have sendt kvitteringer for pizzaer of drikkevarer til Skraldedagen i 
rette tid til Danmarks Naturfredningsforenings lokalforening, så vi har fået refunderet hele 
beløbet på godt 900 kr. 
Carl-Gustav: Har fået den gamle folder ”Velkommen til Esrum” fra Kirsten, og den skal 
opdateres, før den kan tages i brug igen; fx skal info om shelteret inkluderes. Vi kan evt. spørge i 
facebookgruppen om hvilke informationer, der ville være relevant for nye Esrumborgere. 
Duck-race skal være i weekenden den 12-13 august, for det er den eneste weekend Carl-Gustav 
kan, hvis ikke det skal rykkes til oktober.  
 

mailto:mail@esrumborger.dk
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5. Ordinær Generalforsamling 28. marts 2023 

Der var god tilslutning til arrangementet, og stort engagement blandt de fremmødte, hvilket vi 
sætter stor pris på. Referatet er blevet godkendt, underskrevet og lagt op på hjemmesiden 
sammen med regnskabet og beretningen for 2022. 
 

6. Affaldsindsamling den 26. marts 2023 
Et vellykket arrangement med godt 20 deltagere, børn og voksne, som fik samlet en del affald i 
og omkring Esrum. Vi afsluttede med pizzaer fra Babino, æbler, øl og vand – alle pizzaer blev 
spist, så måske vi skal købe et par ekstra næste år. Udgifterne til mad og drikke blev refunderet 
af Danmarks Naturfredningsforenings lokalforening. 
 

7. Tur til Mortensens Gartneris museum eller beredskabsdepotet (Carl-Gustav) 
Vi besluttede at gå efter et arrangement lørdag den 3. juni fra kl. ca. 14 efter sheltertilsyn, og 
har Beredskabsdepotet som første prioritet, fordi det er gratis. Hos Mortensen er prisen som 
omtalt på sidste bestyrelsesmøde, 100 kr. pr. person, også for børn, så hvis det bliver det, vil 
Borgerforeningen betale de 50 kr. for medlemmer, mens andre skal betale fuld pris.  
Birgit nævner, at Esbønderup holder Åkandefest samme dag, men vi mener ikke, det bør ændre 
noget. 
  

8. Status på Indsigtsbro (Mikael) 
Byggetilladelsen er i hus, og bevillingen på 100.000 kr. fra Nordea fonden vil blive udbetalt, når 
projektet er gennemført. Lige nu er pælene banket i søbunden, men byggeriet kan først 
fortsætte fra 1. oktober pga. lovgivning, der bl.a. skal sikre fred til dyrene i yngletiden. Mikael og 
Roland vil lave en plan for de formaliteter, der skal være på plads, for at få pengene udbetalt, og 
bl.a. sikre det ikke bliver borgerforeningens kasse, der i første omgang skal betale regningen, for 
så mange penge har vi ikke på kontoen. 
 

9. Hjørnet - infotavle 
Vi bliver enige om, at forsøge at genoplive den gamle infotavle, der hænger på Skovkantens 
mur. Birte vil lave opslag på Facebook om nogen i byen evt. kan hjælpe med det; den skal nok 
slibes og males, og så skal masonit pladen, der er mørnet, fordi den ikke kan tåle fugt, skiftes til 
fx en magnettavle, man også kan skrive på. Borgerforeningen betaler naturligvis for 
materialerne.  
Mikael foreslår at få lavet en tavle på hjørnet med historiske fakta á la de tavler Naturstyrelsen 
har stående rundt omkring med fx info om dyrelivet. Mikael kontakter lokal historiker om, hvad 
der kunne være interessant at fortælle om stedet, og Naturstyrelsen om de evt. kan hjælpe med 
tavlen.  
 

10. Rengøring af vores lokaler – indkøb af støvsuger 
Den gamle støvsuger var gået i stykker, så Kirsten har købt en ny til knap 500 kr. 
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Tidligere er der blevet gjort rent, i hvert fald på gulvet i forbindelse med yoga, afholdt af Iben, 
men der er ikke længere yoga, så vi bliver nødt til at sørge for, der bliver gjort rent. I søndags 
brugte Kirsten og Birte en god time på at tørre af, støvsuge, vaske gulv og rengøre toilettet, men  
det vil ikke ske fremover. Derfor besluttede vi at undersøge om et ungt menneske i byen, der 
gerne vil tjene lidt ekstra, evt. kan gøre rent 1 time om måneden for 100 kr. Mikael spørger om 
hans søn eller datter er interesseret.  
Birte laver en liste med det, der skal gøres, lader Kirsten tjekke om hun er enig, og så må vi se 
om det kan gøres på 1 time. 
  

11. Henvendelser 
Sussie (Esrum Park 34) har henvendt sig på formandsmailen, og har tilbudt sin hjælp med 
petanquebanen, som hun er glad for, bliver til noget – det er vi taknemlige for. 
Birte kontakter Susie, om hun ved, hvad der skal til for at gøre petanquebanen brugbar udover 
at fjerne ukrudt og grene og rive banen – skal der evt. mere grus på? 
Lisbeth Bjergager har allerede doneret et sæt med petanquekugler og spilleregler. Vi diskuterer, 
hvor kuglerne kan opbevares, og de skal i hvert fald være låst inde, så måske i en kasse med lås 
på ved siden af banen, og de der spiller, kan så få koden til låsen. 
 
Lasse Møller fra LANDSBYFILM har henvendt sig på formandsmailen, om vi kunne være 
interesserede i en film om Esrum. Lasse sendte eksempler på sådanne film og bl.a. Gilleleje har 
fået lavet en. Det lyder umiddelbart som en god ide, så Birte kontakter Lasse, at vi gerne vil 
deltage, med mindre det kræver for meget arbejde fra vores side. 
 

12. Eventuelt 
Vi har tidligere talt om initiativer til at forbedre trafiksikkerheden i Esrum, fx fodgængerfelter og 
fortov ved Kroengen, som Mikael og Carl-Gustav ville følge op på, men initiativet er pt. på stand-
by pga. manglende tid. Måske Thomas kan hjælpe, så det vender vi på næste møde. 
 

13. Næste møde  
Næste møde bliver ved shelteret i forbindelse med tilsyn den 3. juni kl. 10-13.  
Birte tager morgenbrød med, Kirsten tager kaffe og te med, og Mikael sørger for 
kørselstilladelse, så Carl-Gustav kan tage værktøj osv. med i bilen. 


